АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.04.2017                                                                                      № 07-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу Постановление главы администрации Аксаковского сельсовета № 68-п от 13.12.2016 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области в электронном виде.

          2. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области согласно приложению 1.
         3. Утвердить перечень функций муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области согласно приложению 2.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области.
Глава  администрации                                                              И.Н Конаков

Приложение №1
к постановлению № 07-п от 03.04.2017
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области
	№

п/п
	 Перечень муниципальных услуг

	1
	 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в улучшении жилищных условий.

	2
	 Удостоверение завещаний, доверенности, свидетельствование верности копий документов и выписок из них.

	3
	 Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождения, заключении брака, смерти, установление отцовства) администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области.

	4
	 Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).

	5
	 Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации.

Приложение № 2

к постановлению № 07-п от 03.04.2017

Утвердить перечень функций муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области

1. Муниципальная функция по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области (Постановление № 41-п от 11.11.2015)